



El-entreprise  
Totalleverandør i el  
"Vores viden - din styrke"

es/4

HG Electric A/S · Bløden 2 · 9900 Frederikshavn · Tlf. +45 98 42 60 70

# HG Electric A/S

Trindelen 2  
9900 Frederikshavn

CVR-nr. 28 30 26 22

## Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

25. april 2018

dirigent

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'R. J. J.', is written over a horizontal line.

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedsoplysninger**

HG Electric A/S  
Trindelen 2  
9900 Frederikshavn

CVR-nr: 28 30 26 22  
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Ronald Dyrhol, formand  
Stian Erik Bjåstad  
Torgeir Vattøy

### **Direktion**

Søren Linde Keller

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 18  
9000 Aalborg

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive elinstallationsvirksomhed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har som følge af strategiske tiltag og fokuseret strategi realiseret en væsentlig resultatforbedring i 2017.

Samlet realiserer selskabet således et negativt driftsresultat på 614 tkr. mod 19.163 tkr. i 2016.

Selskabets drift har realiseret overskud i sidste del af regnskabsåret.

Årets resultat efter skat er realiseret med et underskud på 653 tkr.

Ledelsen ser positivt på udviklingen, men anser resultatet som utilfredsstillende.

Der er gennemført overdragelse af ejendomme til selskabets søsterselskab, hvilket har påvirket årets resultat positivt.

Egenkapitalen er efter modtaget kapitaltilskud på 8.000 tkr. positiv med 551 tkr. og selskabets kapital er dermed reetableret. Ledelsen forventer at egenkapitalen vil øges via positiv indtjening i de kommende år.

Selskabets moderselskab Hareid Elektriske AS vil stille likviditet til rådighed til driften i HG Electric A/S i 2018 i det omfang det er nødvendigt.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning med væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

#### **Forventet udvikling**

Ved indgangen til 2018 har selskabet en solid ordrebeholdning, der understøtter ledelsens forventning om en højere aktivitet og et positivt resultat i 2018.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
<b>Bruttofortjeneste</b>		8.239	1.902
Personaleomkostninger	2	-8.347	-20.518
Afskrivninger		-506	-549
<b>Resultat af primær drift</b>		-614	-19.165
Andel af resultat og fortjeneste ved salg af dattervirksomhed		0	2.162
Finansielle indtægter		249	251
Finansielle omkostninger		-421	-379
<b>Resultat før skat</b>		-786	-17.131
Skat af årets resultat	3	133	0
<b>Årets resultat</b>		-653	-17.131

### Forslag til resultatdisponering

Overført overskud		-653	-17.131
		-653	-17.131



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Grunde og bygninger		0	6.785
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		150	264
		150	7.049
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		150	7.049
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varelager		925	300
		925	300
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.927	1.687
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.540	0
Entreprisekontrakter	5	167	5
Andre tilgodehavender		138	600
Udskudt skatteaktiv	6	2.750	2.617
Periodeafgrænsningsposter		86	162
		7.608	5.071
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		8.533	5.371
<b>AKTIVER I ALT</b>		8.683	12.420

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		51	-7.296
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>551</b>	<b>-6.796</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til garantiforpligtelser		100	250
Andre hensatte forpligtelser		0	437
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>100</b>	<b>687</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		0	5.491
		0	5.491
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	407
Banker, kortfristet gæld		2.479	348
Forudfakturering, entreprisekontrakter	5	149	9
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	90
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.660	4.054
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.209	3.820
Anden gæld		535	4.310
		8.032	13.038
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.032</b>	<b>18.529</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>8.683</b>	<b>12.420</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	7		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	8		
<b>Nærtstående parter</b>	9		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500	-7.296	-6.796
Overført via resultatdisponering	0	-653	-653
Tilskud fra koncern	0	8.000	8.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500</b>	<b>51</b>	<b>551</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HG Electric A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Omsætning vedrørende elinstallationsydelser indregnes i takt med, at opgaverne udføres.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger mv til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Ejendom	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte entreprisekontrakt. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på den enkelte entreprisekontrakt.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Den enkelte entreprisekontrakt indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til noettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

tkr.	2017	2016
Lønninger	6.765	17.781
Pensionsforsikringer	587	1.312
Andre omkostninger til social sikring	218	165
Andre personaleomkostninger	777	1.260
	<u>8.347</u>	<u>20.518</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>26</u>	<u>29</u>

#### 3 Skat af årets resultat

tkr.	2017	2016
Årets udskudte skat	-133	0
	<u>-133</u>	<u>0</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	7.797	849	8.646
Afgang i årets løb	-7.797	-295	-8.092
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>554</u>	<u>554</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.012	-585	-1.597
Årets afskrivninger	-391	-114	-505
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.403	0	1.403
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>295</u>	<u>295</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>-404</u>	<u>-404</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u>0</u>	<u>150</u>	<u>150</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 **Entreprisekontrakter**

tkr.	2017	2016
Salgsværdi af udført arbejde	2.141	5.023
Acontofaktureringer	-2.123	-5.026
	<u>18</u>	<u>-3</u>
<b>Der præsenteres således:</b>		
Entreprisekontrakter (aktiver)	167	5
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-149	-8
	<u>18</u>	<u>-3</u>

#### 6 **Udskudt skatteaktiv**

Udover indregnet skatteaktiv har selskabet et udskudt skatteaktiv på 4.479 tkr., der ikke regnskabsmæssigt er aktiveret, idet ledelsen ikke vurderer, at det fulde skatteaktiv kan anvendes inden for de kommende 5 år.

#### 7 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

##### **Eventualforpligtelser**

Der er stillet arbejdsgarantier for 1.950 tkr. og øvrige garantier for 465 tkr.

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

##### **Operationelle leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 322 tkr og husleje forpligtelse på 270tkr. pr. 31. december 2017

#### 8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har i året ikke stillet sikkerhed eller pantsætninger i regnskabsåret.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 9 Nærtstående parter

HG Electric A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Hareid Elektriske A/S, der ejer hele kapitalen.

#### Bestemmende indflydelse

HG Electric A/S er en del af koncernregnskabet for Hareid Elektriske AS, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Hareid Elektriske AS kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.